1,5-25 Annuntiatio nativitatis Iohannis

Fuit in diebus Herodis, regis Iudaeae, sa- 5
cerdos quidam nomine Zacharias de vice Abia,
et uxor illius de filiabus Aaron, et nomen eius
Elisabeth. Erant autem iusti ambo ante Deum, 6
incedentes in omnibus mandatis et iustifica-
tionibus Domini sine querela, et non erat illis 7
filius eo quod esset Elisabeth sterilis, et ambo
processissent in diebus suis.

Factum est autem, cum sacerdotio funge- 8
retur in ordine vicis suae ante Deum, secun- 9
dum consuetudinem sacerdotii, sorte exiit ut in-
censum poneret, ingressus in templum Domini;
et omnis multitudo populi erat orans foris hora 10
incensi. Apparuit autem illi angelus Domini 11

3 mihi + et spiritui sancto OBG b q | omnia As
X^es^eK e c ff r | omnibus *rel.* | ~ a principio omn. *codd.*
c ff q z | **5** illius e b f | *illi *codd.* | **8** funger. + Zacharias
H^cOssBl^sMaD^rCsW b c ff l z | **10** populi erat Z* gat |
~ erat pop. *rel.*

12 stans a dextris altaris incensi. Et Zacharias tur-
 13 batus est videns, et timor irruit super eum. Ait
 autem ad illum angelus: Ne timeas, Zacharia,
 quoniam exaudita est deprecatio tua, et uxor
 tua Elisabeth pariet tibi filium, et vocabis no-
 14 men eius Iohannem, et erit gaudium tibi et exsul-
 15 tatio, et multi in nativitate eius gaudebunt. Erit
 enim magnus coram Domino, et *vinum et si-*
ceram non bibet, et Spiritu sancto replebitur
 16 adhuc ex utero matris suae, et multos filiorum
 Israhel convertet ad Dominum Deum ipsorum,
 17 ¹et ipse praecedet ante illum in spiritu et vir-
 tute Heliae, *ut convertat corda patrum in filios*
 et incredulos ad prudentiam iustorum, parare
 18 Domino plebem perfectam. Et dixit Zacharias
 ad angelum: Unde hoc sciam? ego enim sum
 19 senex, et uxor mea processit in diebus suis. Et
 respondens angelus dixit ei: Ego sum Gabriel,
 qui adsto ante Deum, et missus sum loqui ad
 20 te et haec tibi evangelizare. Et ecce eris tacens
 et non poteris loqui usque in diem, quo haec
 fiant, pro eo quod non credidisti verbis meis,
 21 quae implebuntur in tempore suo. Et erat plebs
 exspectans Zachariam, et mirabantur quod tar-
 22 daret ipse in templo. Egressus autem non po-
 terat loqui ad illos, et cognoverunt quod vi-

15 sicera AssMssBsL a d fl* q

17 incredul. O^cEp^mKW r z] incredibiles *rel.*

15 Nu 6,3; Jdc 13,4s; 1 Sm 1,11

17 Mt 17,12s; Ma 3,1; 4,5s

18 Gn 18,11

19 Dn 8,16; 9,21; Hb 1,14

ματος. καὶ ἐταράχθη Ζαχαρίας ἰδὼν, καὶ φόβος 12
 ἐπέπεσεν ἐπ' αὐτόν. εἶπεν δὲ πρὸς αὐτόν ὁ 13
 ἄγγελος· Μὴ φοβοῦ, Ζαχαρία, διότι εἰσηκούσθη
 ἡ δέησίς σοι, καὶ ἡ γυνή σου Ἐλισάβητ γεννή-
 σει υἱόν σοι, καὶ καλέσεις τὸ ὄνομα αὐτοῦ Ἰωάν-
 νην. καὶ ἔσται χαρά σοι καὶ ἀγαλλίασις, καὶ 14
 πολλοὶ ἐπὶ τῇ γενέσει αὐτοῦ χαρήσονται. ἔσται 15 Nu 6,3
 γὰρ μέγας ἐνώπιον Κυρίου, καὶ οἶνον καὶ σίκερα Jdc 13,4s
 οὐ μὴ πῖνῃ, καὶ πνεύματος ἁγίου πλησθήσεται 1 Sm 1,11
 ἔτι ἐκ κοιλίας μητρὸς αὐτοῦ, καὶ πολλοὺς τῶν 16
 υἱῶν Ἰσραὴλ ἐπιστρέψει ἐπὶ Κύριον τὸν Θεὸν
 αὐτῶν. καὶ αὐτὸς προελεύσεται ἐνώπιον αὐτοῦ 17 Mt 17,12s
 ἐν πνεύματι καὶ δυνάμει Ἡλίου, ἐπιστρέψαι καρ- Ma 3,1; 4,2
 δίας πατέρων ἐπὶ τέκνα καὶ ἀπειθεῖς ἐν φρονή-
 σει δικαίων, ἐτοιμάσαι Κυρίῳ λαὸν κατεσκευασ-
 μένον. καὶ εἶπεν Ζαχαρίας πρὸς τὸν ἄγγελον· 18 Gn 18,11s
 κατὰ τί γνώσομαι τοῦτο; ἐγὼ γάρ εἰμι πρεσβύ-
 της καὶ ἡ γυνή μου προβεβηκυῖα ἐν ταῖς ἡμέ-
 ραις αὐτῆς. καὶ ἀποκριθεὶς ὁ ἄγγελος εἶπεν αὐ- 19 Dn 8,16; 9,2
 τῷ· ἐγὼ εἰμι Γαβριήλ ὁ παρεστηκὼς ἐνώπιον τοῦ Hb 1,14
 Θεοῦ, καὶ ἀπεστάλην λαλῆσαι πρὸς σε καὶ εὐαγ-
 γελίσασθαί σοι ταῦτα· καὶ ἰδοὺ ἔση σιωπῶν 20
 καὶ μὴ δυνάμενος λαλῆσαι, ἄχρι ἧς ἡμέρας γένη-
 ται ταῦτα, ἀνθ' ὧν οὐκ ἐπίστευσας τοῖς λόγοις
 μου, οἵτινες πληρωθήσονται εἰς τὸν καιρὸν αὐτῶν.
 Καὶ ἦν ὁ λαὸς προσδοκῶν τὸν Ζαχαρίαν, καὶ 21
 ἐθαύμαζον ἐν τῷ χρονίζειν ἐν τῷ ναῷ αὐτόν. ἐξ- 22
 ελθῶν δὲ οὐκ ἐδύνατο λαλῆσαι αὐτοῖς, καὶ ἐπέ-